TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

TỈNH KHÁNH HÒA

Số: 02/2023/QĐST-KDTM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nha Trang, ngày 10 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VU ̣ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và Khoản 2 Điều 273 của Bộ luật

Tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm;

Xét thấy: Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện ông Lê

Thanh H rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện quy định tại điểm c khoản 1 Điều 217 Bộ

luật Tố tụng Dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vu ̣ án kinh doanh thương mại thu ̣ lý số

50/2022/TLST-KDTM ngày 10 tháng 11 năm 2022, về việc: “Tranh chấp hợp

đồng tín dụng”, giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Q

Địa chỉ trụ sở: Số 18 Lê Văn L, phường Trung H1, quận Cầu G, thành phố

H2.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Lê Hữu Đ – Chức vụ: Chủ tịch Hội

đồng quản trị.

Pháp nhân đại diện theo ủy quyền: Công ty TNHH Quản lý nợ và Khai

thác tài sản – Ngân hàng TMCP Q; Địa chỉ: Số 03 Liễu G, phường Liễu G, quận

Ba Đ1, thành phố H2 (theo Hợp đồng ủy quyền số 154/UQ.MB-MBAMC ngày

18/3/2021 của Ngân hàng TMCP Quân Đội).

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Văn P –Tổng Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Thanh H – Chức vụ: Giám đốc Chi

nhánh MB AMC (theo Văn bản ủy quyền số 26/UQ-MBAMC ngày 10/01/2022

của ông Phạm Văn Phòng).

Người đại diện theo ủy quyền lại:

1. Ông Nguyễn Việt T – Phó phòng Xử lý nợ;

2. Ông Huỳnh Lê Thanh H3 – Chuyên viên Xử lý nợ;

Ông Vương Duy T1 – Chuyên viên Xử lý nợ.

 (Theo Văn bản ủy quyền số 919/UQ-MBAMC ngày 18/10/2022).

Bị đơn: Công ty TNHH Một thành viên Thương mại và Dịch vụ A.

Địa chỉ: Số 98B/9 đường Trần P1, phường Lộc T2, thành phố N, tỉnh

Khánh H4.

Người đại diện theo pháp luật: Bà Đặng Minh A – Chức vụ: Chủ tịch.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Đặng Minh A

Địa chỉ cư trú: Số 08 Lê Văn B, phường Phạm Đình H, quận Hai Bà T3,

thành phố H2.

Địa chỉ liên hệ: Số 98B/9 đường Trần P1, phường Lộc T2, thành phố N,

tỉnh Khánh H4.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo

quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Hoàn lại cho Ngân hàng TMCP Q (MB) 61.994.000 đồng (bằng chữ: sáu

mươi mốt triệu chín trăm chín mươi bốn ngàn đồng) tiền tạm ứng án phí Kinh

doanh thương mại sơ thẩm đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án

số AA/2021/0002818 ngày 03/11/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thành

phố Nha Trang.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân thành phố

Nha Trang có quyền kháng nghi ̣ quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ

ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy

định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- TAND tỉnh Khánh Hòa;

- VKSND TP Nha Trang;

- Chi cục THADS TP Nha Trang;

- Lưu: VT, hồ sơ.

THẨM PHÁN

Bùi Nguyên Châu